
 
 
 
 
 

1 
 

040_P03_Příloha metodiky č. 2_Přehled monitorovacích indikátorů 

Přehled minitorovacích indikátorů 
 

Indikátory společné pro všechny sociální služby 
 

A Dělení uživatelů dle cílových skupin 

 

Název 
Měrná 

jednotka 

senioři uživatel 

senioři se zdravotním postižením uživatel 

osoby trpící neurodegenerativními onemocněními (osoby s ALZ a jinými typy demencí) uživatel 

osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, Huntingtonova choroba, apod. uživatel 

osoby s chronickým duševním onemocněním uživatel 

osoby s chronickým onemocněním uživatel 

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní 

porucha apod.) 
uživatel 

osoby s kombinovaným postižením  uživatel 

osoby s mentálním postižením uživatel 

osoby s tělesným postižením uživatel 

osoby se sluchovým postižením uživatel 

osoby se zrakovým postižením uživatel 

osoby s poruchami autistického spektra uživatel 

osoby s poruchami autistického spektra se zdraví ohrožujícím chováním uživatel 

osoby v terminálním stádiu uživatel 

děti a mládež ve věku do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy uživatel 

osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče uživatel 



 
 
 
 
 

2 
 

Název 
Měrná 

jednotka 

rodiny s dítětem / dětmi rodina 

rodiny s dítětem / dětmi s PAS rodina 

oběti domácího násilí uživatel 

oběti obchodu s lidmi uživatel 

oběti trestné činnosti uživatel 

osoby komerčně zneužívané uživatel 

osoby bez přístřeší uživatel 

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách uživatel 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy uživatel 

pachatelé trestné činnosti uživatel 

osoby v krizi uživatel 

etnické menšiny uživatel 

imigranti a azylanti uživatel 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a patologickým hráčstvím uživatel 

osoby s dluhy uživatel 

 

B Dělení uživatelů dle oblasti, odkud jsou 

 

Název 
Měrná 

jednotka 

ORP Česká Lípa uživatel 

ORP Nový Bor uživatel 

ORP Jablonec nad Nisou uživatel 

ORP Tanvald uživatel 

ORP Železný Brod uživatel 

ORP Frýdlant uživatel 

ORP Liberec uživatel 



 
 
 
 
 

3 
 

Název 
Měrná 

jednotka 

ORP Turnov uživatel 

ORP Jilemnice uživatel 

ORP Semily uživatel 

Ostatní obce Ústeckého kraje uživatel 

Ostatní obce Středočeského kraje uživatel 

Ostatní obce Královéhradeckého kraje uživatel 

Ostatní obce dalších krajů uživatel 

Ostatní – zahraničí uživatel 

 

C Dělení uživatelů dle věkových skupin 

 

Název 
Měrná 

jednotka 

Věková skupina 0-5 let uživatel 

Věková skupina 6-14 let uživatel 

Věková skupina 15-18 let uživatel 

Věková skupina 19-26 let uživatel 

Věková skupina 27-64 let uživatel 

Věková skupina 65-80 let uživatel 

Věková skupina nad 80 let uživatel 

Věk nezjištěn uživatel 

 

Pozn.:  

Sociální služba viz §65 sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (SAS) sadu C Dělení uživatelů dle věkových skupin nevyplňuje. 

Věk klienta při vstupu do služby musí odpovídat registračním podmínkám. Ve vztahu k výkazu služby (indikátoru) je relevantním údajem stav ke konci sledovaného období. 

 

E Počet odmítnutých žadatelů s provedeným sociálním šetřením ve sledovaném období celkem 

 



 
 
 
 
 

4 
 

Název 
Měrná 

jednotka 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu nepodporované cílové skupiny* za sledované období - Liberecký kraj 

dle § 91 odst. 3 písm. a) ZSS  
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu nepodporované cílové skupiny za sledované období - ostatní kraje 

dle § 91 odst. 3 písm. a) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z kapacitních důvodů za sledované období - Liberecký kraj 

dle § 91 odst. 3 písm. b) ZSS 
žadatel 

- z toho: počet žadatelů o službu, u kterých došlo k sociálnímu šetření žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z kapacitních důvodů za sledované období – ostatní kraje 

dle § 91 odst. 3 písm. b) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu nevyhovujícího zdravotního stavu za sledované období – Liberecký kraj 

dle § 91 odst. 3 písm. c) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu nevyhovujícího zdravotního stavu za sledované období – ostatní kraje 

dle § 91 odst. 3 písm. c) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu předchozího porušování smlouvy za sledované období – Liberecký kraj 

dle § 91 odst. 3 písm. d) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů zařazených v evidenci odmítnutých žadatelů z důvodu předchozího porušování smlouvy za sledované období – ostatní kraje 

dle § 91 odst. 3 písm. d) ZSS 
žadatel 

Počet žadatelů evidovaných v Evidenci odmítnutých žadatelů dle § 88 odst. g) ZSS – stav k poslednímu dni sledovaného období žadatel 

- délka setrvání v evidenci žadatelů - průměrná doba od podání žádosti do přijetí do služby  den 

 

Pozn.: 

* - poskytovatel při vykazování uvede v poznámce odmítnuté cílové skupiny 

** -  

F Financování služby 

 

Název 
Měrná 

jednotka 

Schválená výše finanční podpory na rok 2019 Kč 

Skutečně poskytnuto do 31. 12. 2019 Kč 



 
 
 
 
 

5 
 

Název 
Měrná 

jednotka 

Skutečně využito do 31. 12. 2019 Kč 

Vráceno v průběhu roku (tj. od 1. 1. - 31. 12. 2019) na účet Libereckého kraje Kč 

Nespotřebované finanční prostředky - přeplatek (výše vratky při finančním vypořádání) Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - OSOBNÍ NÁKLADY - 1.1. Pracovní smlouvy Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - OSOBNÍ NÁKLADY - 1.2. Dohody o pracovní činnosti Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - OSOBNÍ NÁKLADY - 1.3. Dohody o provedení práce Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - OSOBNÍ NÁKLADY - 1.4. Jiné osobní náklady Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.1. Dlouhodobý majetek - 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 

tis. Kč 
Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.1. Dlouhodobý majetek - 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. 

Kč 
Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.2. Potraviny Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.3. Kancelářské potřeby Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.4. Pohonné hmoty Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.5. Jiné spotřebované nákupy Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.1. Energie Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.3. Nájemné Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.4. Právní a ekonomické 2.6. Služby Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.5. Školení a kurzy Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.6. Opravy a udržování Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.7. Cestovní náhrady Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, 

DPČ) 
Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.6. Služby - 2.6.10. Jiné Kč 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.7. Odpisy Kč 



 
 
 
 
 

6 
 

Název 
Měrná 

jednotka 

Čerpání finanční podpory z rozpočtu LK - PROVOZNÍ NÁKLADY - 2.8. Ostatní náklady Kč 

Celkové náklady na službu v roce 2019 (v rozsahu kapacity v Základní síti Libereckého kraje 2019) Kč 

Celkové výnosy služby v roce 2019 (v rozsahu kapacity v Základní síti Libereckého kraje 2019) Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Libereckého kraje - dotace MPSV Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Libereckého kraje - příspěvek zřizovatele (vyplňují pouze 

příspěvkové organizace Libereckého kraje) 
Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Libereckého kraje Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Ústeckého kraje Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Středočeského kraje Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu Královéhradeckého kraje Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Finanční podpora z rozpočtu ostatních krajů (do poznámky uveďte kraj) Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Dotace od obcí - celkem Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Příspěvek zřizovatele - obce Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Strukturální fondy  Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: 1.1. Veřejné zdroje - Jiné zdroje (do poznámky uveďte jaké) Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Úhrady od uživatelů služby Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Příspěvky od ÚP Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Fondy zdravotních pojišťoven  Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Obec - příspěvek vlastní obce - vyplňují pouze poskytovatelé - OBCE Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Nadace, sponzoři, dary Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Vlastní zdroje (např. z fakultativních činností) Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Zvýhodněný nájem - rozdíl mezi sníženým nájemným a tržním nájmem v místě a čase obvyklém Kč 

VÝNOSY - ZDROJE: Jiné zdroje (do poznámky uveďte jaké) Kč 

 

G Pracovníci dle pracovního zařazení 

 



 
 
 
 
 

7 
 

Název Měrná jednotka 

Sociální pracovníci - počet osob  osoba 

Pracovníci v sociálních službách - počet osob osoba 

Zdravotničtí pracovníci - počet osob osoba 

Pedagogičtí pracovníci - počet osob osoba 

Manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci - počet osob osoba 

Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby - počet osob osoba 

Sociální pracovníci – hodiny hodina 

Pracovníci v sociálních službách - hodiny hodina 

Zdravotničtí pracovníci – hodiny hodina 

Pedagogičtí pracovníci – hodiny hodina 

Manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci - hodiny hodina 

Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby - hodiny hodina 

Sociální pracovníci -  přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Pracovníci v sociálních službách -  přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Zdravotničtí pracovníci -  přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Pedagogičtí pracovníci -  přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci - přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby -   přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Vedoucí pracovníci - přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Administrativní pracovníci - přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Obslužný personál - přepočtený roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

 

H Pracovníci nepodílející se na přímé péči 

 

Název Měrná jednotka 

Zaměstnanci HPP - nepřímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Zaměstnanci DPČ - nepřímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 



 
 
 
 
 

8 
 

Název Měrná jednotka 

Zaměstnanci DPP - nepřímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

I Pracovníci v přímé péči 

 

Název Měrná jednotka 

Zaměstnanci HPP - přímá péče - počet osob osoba 

Zaměstnanci DPČ - přímá péče - počet osob osoba 

Zaměstnanci DPP - přímá péče - počet osob osoba 

Osoby na fakturu - přímá péče - počet osob osoba 

Zaměstnanci HPP - přímá péče - hodiny hodina 

Zaměstnanci DPČ - přímá péče - hodiny hodina 

Zaměstnanci DPP - přímá péče - hodiny hodina 

Osoby na fakturu - přímá péče - hodiny hodina 

Zaměstnanci HPP - přímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Zaměstnanci DPČ - přímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Zaměstnanci DPP - přímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

Osoby na fakturu - přímá péče - přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka přepočtený průměrný roční úvazek pracovníka 

 

J Zastoupení formy poskytované služby* 

 

Název 
Měrná 

jednotka 

zastoupení ambulantní a terénní formy v % (poměr podle nákladů) procento 

zastoupení pobytové formy v % (poměr podle nákladů) procento 

 

* poměr zastoupení A/T formy vůči P formě se určuje podle nákladů 

 



 
 
 
 
 

9 
 

Specifické indikátory pro různé druhy sociálních služeb 

 

ASp Přímá práce 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Přímá práce s klientem ("face to face") 
časová 

jednotka 

§37; §39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §54; §55; §56; §59; 

§60*; §60a*; §61; §62; §64*; §65; §66; §67; §69; §70* 

Přímá práce ve prospěch klienta 
časová 

jednotka 

§37; §39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §54; §55; §56; §59; 

§60*; §60a*; §61; §62; §64*; §65; §66; §67; §69; §70* 

Poradenství 
časová 

jednotka 
všechny druhy sociálních služeb  

Zbývající čas přímé práce, kdy je pracovník služby k dispozici pro 

klienta 

časová 

jednotka 

§37; §39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §54; §55; §56; §59; 

§60*; §60a*; §61; §62; §64*; §65; §66; §67; §69; §70* 

 

Pozn.:  

Vymezení jednotlivých pojmů viz Kap. 2.2 Metodiky 2019 

* - netýká se poskytování pobytové formy 

  



 
 
 
 
 

10 
 

CSp Uživatelé podle stupně závislosti 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Počet uživatelů bez nároku na příspěvek  

- stav k poslednímu dni sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v I. stupni závislosti  

- stav k poslednímu dni sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v II. stupni závislosti  

- stav k poslednímu dni sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v III. stupni závislosti  

- stav k poslednímu dni sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v IV. stupni závislosti  

- stav k poslednímu dni sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů bez nároku na příspěvek  

- s ukončenou smlouvou v průběhu sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v I. stupni závislosti  

- s ukončenou smlouvou v průběhu sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v II. stupni závislosti  

- s ukončenou smlouvou v průběhu sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v III. stupni závislosti  

- s ukončenou smlouvou v průběhu sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

Počet uživatelů v IV. stupni závislosti  

- s ukončenou smlouvou v průběhu sledovaného období 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; §52 

 

Pozn.:  



 
 
 
 
 

11 
 

Poskytovatel sociální služby uvede v této sadě kvalifikovaný odhad dle poskytované sociální práce na základě definovaných potřeb jednotlivých uživatelů služby.  

ESp Uživatelé 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Celkový počet uživatelů ve sledovaném období uživatel všechny sociální služby 

Počet nových uživatelů ve sledovaném období uživatel všechny sociální služby 

Počet uživatelů s ukončenou smlouvou ve sledovaném období uživatel všechny sociální služby 

Celkový počet zájemců o službu ve sledovaném období osoba všechny sociální služby 

Počet uživatelů služby, kteří žijí v „Domově s pečovatelskou 

službou“ 
uživatel §40 

Počet uživatelů, kteří nejsou schopni uhradit minimální částku za 

základní činnosti vč. pobytu  

- dle §73 odst.3 ZSS** 

uživatel §47; §48; §49; §50; §52 

Počet uživatelů sociální služby, kteří nemají dostatečné příjmy na 

úhradu sociální služby ve stanovené výši 
uživatel §39; §40; §41; §42; §43; §44; §45; §46; §51; §70*  

Počet uživatelů, kteří mají nárok na péči bez úhrady  

- dle §75 odst. 2 ZSS 
uživatel §40 

Přepočtený počet lůžek za celé sledované období lůžko 
§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70*;  

Celkový využitý počet lůžkodnů na všechna lůžka  

- přepočtená za celé sledované období 
lůžkoden 

§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70*; 



 
 
 
 
 

12 
 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Celkový využitý počet pokojodnů*** u všech pokojů 

- přepočtená za celé sledované období 
pokojoden §57*** 

Obložnost (v %)  procento 
§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70*; 

Obložnost u pokojů*** (v %) procento §57*** 

Průměrná doba setrvání v zařízení na jednoho unicitního uživatele lůžkoden §57; §58; §60*; §60a*; §64*; §68; §70* 

 

Pozn.: 

* - týká se poskytování pobytové formy 

** - kvalifikovaný odhad poskytovatele  

*** - u cílové skupiny „rodina s dětmi (matka/otec s dítětem) vychází sledované údaje z obsazenosti pokojů (bytových jednotek). 

GSp Cesta 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Počet ujetých km**  

- služební auta / soukromá auta pro služební účely - za klientem 

(sociální práce) 

km 
§39; §40; §42; §43; §44*; §54; §56; §59; §60*; §60a*; §61; §62; 

§65; §66; §69; §70* 

Počet hodin strávených na cestě k uživateli za klientem (sociální 

práce) 
hodina 

§39; §40; §42; §43; §44*; §54; §56; §59; §60*; §60a*; §61; §62; 

§65; §66; §69; §70* 

 

Pozn.: 

* - týká se pouze poskytování ambulantní a terénní formy 

** - použití soukromých vozů na základě vnitřního předpisu 



 
 
 
 
 

13 
 

HSp Jídlo 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Pomoc při přípravě jídla a pití  - ohřev, servírování, úklid, nakrmení 

- vše u klienta   

časová 

jednotka 
§39; §40; §44 

Počet ujetých km při dovozu hotové stravy k uživateli* km §40 

Počet hodin strávených na cestě s hotovou stravou k uživateli hodina §40 

 

Pozn.:  

*- týká se pouze provozu služebního vozidla 

SPI - Smlouva - plnění indikátorů - AT 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

KAPACITA  – Personální zajištění služby** 

- tzn. skutečný počet úvazků pracovníků v přímé péči s platnou 

smlouvou ve sledovaném období v rozsahu fondu pracovních 

hodin, tj. 2000 h/úvazek 

hodina 
§37; §39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §54; §55; §56; §59; 

§60*; §60a*; §61; §62; §64*; §65; §66; §67; §69; §70* 

VÝKONNOST – Přímá práce  

- počet hodin fondu pracovní doby na jeden úvazek na celý rok 

2019 

hodina 
§37; §39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §54; §55; §56; §59; 

§60*; §60a*; §61; §62; §64*; §65; §66; §67; §69; §70* 

 

Pozn.:  

* - týká se pouze poskytování ambulantní a terénní formy 

** - celkový počet skutečně "zasmluvněných" úvazkohodin za rok 2019, není podstatná skutečná hodnota odpracovaného času, ale smluvní zajištění fungování 

služby.   



 
 
 
 
 

14 
 

SPI - Smlouva - plnění indikátorů – P 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

KAPACITA – Zajištění lůžkové kapacity** lůžkoden 
§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70* 

VÝKONNOST – Celkový využitý počet lůžkodnů na jedno 

přepočtené lůžko 
lůžkoden 

§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70* 

 

Pozn.:  

* - týká se pouze poskytování pobytové formy  

** - celkový počet přepočtených lůžkodnů za celý rok 2019 

 

USp - Úhrady od uživatelů 

 

Název 
Měrná 

jednotka 
Druh služby 

Úhrady od uživatelů za UBYTOVÁNÍ Kč 
§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70* 

Úhrady od uživatelů za STRAVU Kč 
§40; §44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §67; §68; §70* 

Úhrady od uživatelů za PÉČI Kč 
§39; §40; §41; §42; §43; §44*; §45; §46; §47; §48; §49; §50; §51; 

§52; §60*; §60a*; §61; §70* 

Úhrady od uživatelů za FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI Kč 
§44*; §47; §48; §49; §50; §51; §52; §57; §58; §60*; §60a*; §63; 

§64*; §68; §70* 

 

Pozn.:  

* - týká se pouze poskytování pobytové formy  



 
 
 
 
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


